



Tilaa hyvinvoinnille

HYVINVOINTIRAPORTTI 2023

Seinäjäki

Hyvinvointiraportti 2023

Asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen sekä sitä tukevan elinympäristön rakentaminen on kunnan perustehtävä. Kunnan on seurattava asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä seurattava kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan hyvinvointitarpeisiin.

Hyvinvointiraportissa 2023 seurataan Tilaa hyvinvoinnille - Hyvinvointisuunnitelmassa 2021-2025 asetettujen tavoitteiden toteutumista. Taulukkoon on nyt lisätty vuoden 2023 luvut. Arvo on merkattu vihreällä, mikäli kehitys on ollut edellisvuoteen verrattuna positiivista ja punaisella, jos se on ollut negatiivista. Mikäli uutta arvoa ei ole saatavilla tai se on pysynyt samana, on värinä valkoinen. Näin taulukosta on helposti hahmotettavissa kehityksen suunta.

Tämä on viimeinen raportti, joka tehdään nyt voimassa olevasta hyvinvointisuunnitelmasta, koska keväällä 2025 valmistellaan laajempi hyvinvointikertomus, jossa seurataan vielä laajemmin eri tilastoja. Siksi tämän raportin yhteydessä ei ryhdytty suurempaan päivitystyöhön, vaikka kaikki suunnitelmaan valitut toimenpiteet eivät ole enää olennaisia. Osa valituista mittareista on myös osoittautunut hankalasti seurattavaksi tai niitä ei enää ole saatavilla.

Hyvinvointisuunnitelmassa asetetut tavoitteet

Kaikille mahdollisuus osallisuuteen

- Yksinäisyyden vähentäminen
- Osallisuus lisääntyy
- Yhdenvertaisuus palveluissa

Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistävä toiminta ja palvelut

- Lisää liikettä
- Terveellisten elämäntapojen mahdollistaminen ja tukeminen
- Kulttuurista hyvinvointia

Hyvät arkiympäristöt

- Viihtyisä kaupunkiympäristö
- Turvallinen kaupunki
- Liikkumista edistävät ympäristöt

Tilastoissa ei merkittäviä muutoksia

HYVINVOINTISUUNNITELMASSA seurattaviksi kirjatuissa mittareissa ei ole juurikaan muutoksia edellisen raportin lukuihin verrattuna. Vuoden 2022 hyvinvointiraporttiin otettiin mukaan jo Kouluterveyskyselyn tulokset syksyiltä 2023. Niissä kiinnittivät huomiota erityisesti lasten ja nuorten päihteiden käyttöön liittyvät tulokset, joissa nikotiini- ja alkoholin käyttö on lähtenyt kasvuun monen vuoden jälkeen. Tähän on reagoitu ja suunnattu ehkäisevän päihdetyön toimia jo alakouluihin. Aiheesta on viestitty ja tiedotettu myös vanhempia, ja koulut ovat tehostaneet omia toimiaan. Myös peruskoulujen ja lukioden yhteisen päihdetoimintamallin päivitys aloitettiin syksyllä 2023.

Laadukkaat palvelut tavoittavat

KÄVIJÄMÄÄRÄT kaupungin palveluissa jatkavat edelleen kasvuaan lähes kaikissa palveluissa, mikä osoittaa palveluiden tarpeellisuuden. Palveluista on myös onnistuttu viestimään hyvin, koska asukkaita on niiden piiriin tavoitettu.

Liikuntaneuvonnassa käyneiden määrä on kasvanut. Liikuntaneuvonta on maksutonta palvelua, jota tarjotaan erityisesti terveytensä ja hyvinvointinsa kannalta riittävästi liikkuville. Liikuntaneuvontaa tarjotaan myös osana elintapaohjausta, jota toteutetaan yhdessä hyvinvointialueen kanssa. Elintapaohjauksesta on tehty hyvinvointialueen kanssa sopimus. Uutena palveluna on aloitettu myös perheiden liikuntaneuvonta, jota on pilotoitu vuoden 2023 aikana yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan Tulevaisuuden sote-keskus -hankkeen sekä neuvolan kanssa.

Kirjastokäyntien määrä on jatkanut kasvuaan edelleen. Erityisryhmiä, kuten maahanmuuttajia on kirjastossa kohdattu puolet enemmän kuin edellisvuonna.

Maksuttoman harrastamisen mahdollistavia Kaiku-kortteja on nuorille jaettu enemmän vuonna 2023. Harkku-toimintaan, eli Seinäjoen harrastamisen mallin kerhoihin on osallistunut jonkin verran enemmän lapsia ja nuoria kuin edellisvuonna. Lastenkulttuurikeskus Louhimon asiakas- ja kohtaamismäärät ovat kasvaneet. Myös Louhimon järjestämiin koulutuksiin osallistuneen kasvatus- ja opetusalan henkilöstön määrä on kasvanut.

HYTE-kerroin ensimmäistä kertaa käytössä

VUONNA 2023 kunnille maksettiin ensimmäisen kerran kuntien valtionosuuksia HYTE-kertoimen perusteella. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen. HYTE-kertoimen perusteella on Seinäjoelle vuoden 2023 lukujen perusteella maksettu valtionosuuden lisäosasta 1 292 900 €.

Lisäosan suuruus määräytyy toimintaa kuvaavista prosessi-indikaattoreista ja tuloksia kuvaavista tulosindikaattoreista. Yhteensä indikaattoreita on 21. Indikaattorien soveltuvuus arvioidaan määrääjain, eivätkä ne tule olemaan aina samoja.

Taulukko 1. HYTE-kertoimen lukuja

	Arvo
HYTE-kerroin euroa / asukas	19,9
HYTE-kerroin, euroa	1 292 900
HYTE-kerroin, indikaattoreiden keskiarvo, 0 - 100	70
Prosessi-indikaattoreiden keskiarvo, 0-100	88
Tulosindikaattoreiden keskiarvo, 0-100	52

Prosessi-indikaattorit

TOIMINTAA KUVAAVAT prosessi-indikaattorit mittaavat nykytilannetta. Niillä haetaan vastausta kysymykseen ”Minkälais-ta kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ on?”. Toimintaa kuvaavien indikaattoreiden määrä on kohtalaisen suuri, jotta toimintaa voidaan arvioida mahdollisimman laajasti. Jos indikaattoreita olisi vain muutama, olisi vaarana, että tehtäisiin vain niitä asioita, joita HYTE-kertoimessa mitataan. Nyt valitut indikaattorit mittaavat laajasti tekemisiä aina johtamisesta, seurannasta ja arvioinnista, resursseista ja kuntalaisten osallisuuden edistämisestä käytännön tekemisiin. Tärkeää on myös työn pitkäjänteisyys ja suunnitelmallisuus.

Seuraavissa taulukoissa on kirjattu Seinäjoen pisteet niissä prosessi-indikaattoreissa, jotka on valittu mukaan HY-TE-kertoimeen. Indikaattoreita on yhteensä neljältä eri alueelta: **kuntajohto** (5 yksittäistä indikaattoria), **liikunta** (5 yksit-täistä indikaattoria), **peruskoulut** (4 yksittäistä indikaattoria) ja **kulttuuri** (1 yksittäinen indikaattori). Pisteet perustuvat TEAviisariin, eli mittariin, jolla kuvataan kuntien terveydenedistämisenaktiivisuutta. TEAviisari on jaettu kuuteen eri toimi-alaan, joita seurataan kahden vuoden välein. TEAviisarin tulokset perustuvat kuntien omiin vastauksiin.

Taulukko 2. Kuntajohdon indikaattorit

Kuntajohdon indikaattorit	Seinäjoki 2023 (0-100)
Valtuustolle raportoidaan vuosittain väestön elintapoja ja niissä tapahtuneita muutoksia.	100
Kunnan toiminta- ja taloussuunnitelmassa määritellään vuosittain mittarit, joilla seurataan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteiden toteutumista.	0
Tarkastuslautakunnan tekemässä arviointikertomuksessa arvioidaan valtuustokausittain kunnan hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteutuminen.	100
Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantuntija, suunnittelija tai vastaava, joka koordinoi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä.	100
Kunnan palveluiden suunnittelussa/kehittämistyössä hyödynnetään asiakasraateja/fooru-meja.	100

Taulukko 3. Liikunnan indikaattorit

Liikunnan indikaattorit	Seinäjoki 2023 (0-100)
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuutta raportoidaan vuosittain hyvinvointikertomuksessa tai vastaavassa.	100
Kunta kutsuu säännöllisesti koolle liikuntaseurojen ja yhdistysten yhteiskokouksen.	100
Kunnassa järjestetään kohdennettuja liikkumisryhmiä liikuntaseuratoiminnan ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille.	100
Liikunnan edistämisestä vastaavat viranhaltijat osallistuvat valmisteilla olevien lautakuntapäätösten vaikutusten ennakkoarvointiin (EVA).	100
Kunnassa toimii poikkihallinnollinen työryhmä, jossa käsitellään liikunnan edistämistä.	100

Taulukko 4. Peruskoulun indikaattorit

Peruskoulun indikaattorit	Seinäjoki 2023 (0-100)
Oppilasmäärällä painotettu keskiarvo kunnan peruskouluista, joissa kouluympäristön terveellisyden ja turvallisuuden sekä koulu yhteisön hyvinvoinnin edistämisen tarkastus on tehty terveydenhuoltolain edellyttämällä aikavälillä kolmen vuoden välein.	100
Oppilasmäärällä painotettu keskiarvo kunnan peruskouluista, joissa poissaolojen kokonaismäärä on tiedossa.	73
Oppilasmäärällä painotettu keskiarvo kunnan peruskouluista, joissa on käytössä pitkät liikuntavälitunnit.	66
Oppilasmäärällä painotettu keskiarvo kunnan peruskouluista, joissa noudatetaan kouluroukailusuositusta (2008, 2017) koululounaan ja välipalojen järjestämisessä.	79

Taulukko 5. Kulttuurin indikaattorit

Kulttuurin indikaattorit	Seinäjoki 2023 (0-100)
Kunta madaltaa kulttuuriin osallistumisen kynnystä.	100

Tulosindikaattorit

TULOSINDIKAATTORIT mittaavat muutosta väestössä. Niillä haetaan vastausta kysymykseen "Minkälaisia muutoksia kunnan asukkaiden terveydessä ja hyvinvoinnissa on tapahtunut viimeisten kahden vuoden aikana?". Näitä indikaattoreita olemme Seinäjoella seuranneet vuosittain hyvinvointiraportissa.

Tulosindikaattorit on valittu siten, että kunta voi omalla toiminnallaan vaikuttaa indikaattoreihin ja huomioon on otettu eri ikäryhmät. Jotta kunnan väestörakenne, sairastavuus tai työttömyystilanne eivät vaikuttaisi tulokseen, mitataan tulosindikaattoreissa lähtökohtaisesti muutosta. Tavoite on, että kunnat olisivat mahdollisimman paljon samalla viivalla ja niillä on mahdollisuus saada todettavia, hyviä muutoksia näissä asioissa aikaan.

Tulosindikaattoreista lasketaan kahden viimeisimmän vuoden erotus kuvaamaan tapahtunutta muutosta. Jos jonkin indikaattorin arvo on jo tavoitetilanteessa, saa kunta sen osalta maksimipisteet. Arvo asettuu laskukaavan perusteella välille 0-100.

Taulukko 6. Tulosindikaattorit

Tulosindikaattorit	Seinäjoki 2023 (0-100)
Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, 8. ja 9. luokan oppilaat	56
Ylipaino, 8. ja 9. luokan oppilaat	49
Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat	58
Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat	56
Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat	43
Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä	53

Kaikille mahdollisuus osallisuuteen

Osallisuuden kokeminen on tärkeää, jotta ihminen voi hyvin. Osallisuus ja mahdollisuus työhön ja sitä kautta toimeentuloon on ensisijaista. Aukkailla tulee olla mahdollisuus vaikuttaa omaan elinympäristöönsä ja demokraattiseen päätöksentekoon. Eri ikäryhmät ja vähemmistöt tulee ottaa huomioon, kun mietitään eri ryhmille parhaiten sopivia tapoja ja mahdollisuuksia vaikuttaa.

Yksinäisyyden vähentäminen

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Tuntee itsensä usein yksinäiseksi, % 4. ja 5. lk	3,6 % (2021)	3,6 %	4,0% (2023)	4,0%
Tuntee itsensä yksinäiseksi, % 8. ja 9. lk	15,1 % (2021)	15,1 %	13,7% (2023)	13,7%
Tuntee itsensä yksinäiseksi, % lukio 1. ja 2. vuosi	13,2 % (2021)	13,2 %	15,8% (2023)	15,8%
Tuntee itsensä yksinäiseksi, % ammatillinen oppilaitos	16,7 % (2021)	16,7 %	18,2% (2023)	18,2%
Itsensä yksinäiseksi tuntevien osuus, % 65-vuotta täyttäneet	10 %	10% (2020)	10% (2020)	10% (2020)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuu- tahot
Yhdessä Yhteistyöllä -toimintamallin käyttäminen	Kaikissa perusopetuksen oppilaitoksissa toimii aktiivinen Yhdessä Yhteistyöllä -työryhmä ja varhaiskasvatuksessa kehittämissryhmät	Ryhmä toimii aktiivisesti ja vastuuhenkilöt huolehtivat toimintamallin toteuttamisesta	75-100 %	75-100 %	75-100%	75-100%	Perusopetus, varhaiskasvatus
Digitaalisten kanavien hyödyntäminen nuorten tavoittamisessa	Digitaalinen pelitoiminta, pelikehittäjät, discord-ryhmät	Järjestettyjen peli-iltojen osanottajamäärät	3 peli-iltaa, 32 osallistujaa	18 peli-iltaa, 54 osallistujaa	pelistriimauksia n. 1 krt / kk	10 peli-iltaa, osallistujia yhteensä 62	Nuorisopalvelut
		Discord-ryhmiin osallistuvat	Palvelimella 250 jäsentä, osallistujia 1-20 / ilta	Nuorisopalveluiden palvelimella 266 jäsentä, Jojon palvelimella 42 jäsentä, osallistujia 1-10 / ilta	Jojon discord aktiivinen: 40 jäsentä, osallistujia 5-10 / ilta	Nuorisopalveluiden palvelimella 178 jäsentä, Jojon palvelimella 42 jäsentä	
Yläkouluikäisten nuorten tavoittaminen	Alueen nuorisotyöntekijä mukana koulun arjessa, ryhmätykset yläkoulun aloittaville yhdessä koulun ja seurakunnan kanssa	Ryhmäytysten toteuttaminen	Kaikki 7. luokat	Kaikki 7. luokat	Kaikki 7. luokat	Kaikki 7. luokat	Nuorisopalvelut, perusopetus
Ikääntyvien yksinäisten tavoittaminen	Kehitetään toimintamalli, jolla etsitään ja löydetään ikääntyviä, joille kulttuuritoiminnasta olisi apua yksinäisyyteen. Suorat yhteydenotot kohderyhmään, viestintätoimenpiteet	Toimintamalli käytössä	Ei toimintamallia käytössä	Yksittäinen tapahtuma v. 2021, asia etenee v.2022	Toimintamallin kehittämisen ja pilotointi. Vuonna 2022 kolme tapahtumaa.	Toteutettu pienryhmätoimintaa, jossa hyödynnetty toimintamallia. Lisäksi suorat yhteydenotot kohderyhmään (massapostitus).	Kulttuuripalvelut, hyvinvointi ja osallisuus
Kaupunkilaisten aktiivisuuden tukeminen Kansalaisopiston palveluiden kautta	Monipuolinen näkyvyys, helppo tavoitettavuus, monipuolinen verkostoyhteistyö	Opiskelijoiden määrä/netto-opiskelijat	9504 / 6027	6438	6936	6936	Kansalaisopisto
		Toteutuneet kurssit	948	951	962	962	

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Madalletaan kynnystä osallistua erilaisiin tapahtumiin järjestöjen keinoin.	Tarjotaan matalan kynnyksen toimintaa ja tilaisuuksia erilaisille ryhmille.	Toimintaa tarjolla (järjestöjen omat mittarit)	Kyllä	Kyllä	Kyllä	Kyllä	Eri järjestöt
	Ystäväkorttitoiminta, ikäihmistien liikunta- ja kulttuurikaverit	Toimintaa tarjolla (järjestöjen omat mittarit)	Kyllä	Kyllä	Kyllä	Kyllä	

Osallisuus lisääntyy

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Varhaiskasvatukseen osallistuneiden osuus, % (oma tilasto)	77,2 %	79,0 %	88,0 %	88,0%
Kokee olevansa tärkeä osa luokkayhteisöä 4. ja 5. lk, %	60,3 % (2021)	60,3 %	63,1 % (2023)	63,1%
Kokee kuuluvansa itselleen tärkeään ryhmään tai yhteisöön, 8. ja 9. lk, %	75,2 % (2021)	75,2 %	65,6 % (2023)	65,6%
Kokee pystyvänsä vaikuttamaan oman elämänsä kulkuun, % lukio	81,7 % (2021)	81,7 %	84,2 % (2023)	84,2%
Kokee pystyvänsä vaikuttamaan oman elämänsä kulkuun, % ammatillinen koulutus	78,9 % (2021)	78,9 %	77,8 % (2023)	77,8%
Koulutuksen ulkopuolelle jääneet, 17-24 vuotiaat, % väestöstä (HYTE-kerroin)	5,1 % (2019)	5,4 % (2020)	5,7 % (2021)	6,60%
Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25-64 vuotiaat (HYTE-kerroin)	2,1 %	2,2%	2,0 %	2,0%
Työkyvyttömyyseläkettä savat 25-64 vuotiaat (HYTE-kerroin)	6,4 %	6,2 %	6,0 %	6,0%

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Kannustetaan kaikkia mukaan varhaiskasvatukseen	Perheiden tietoisuutta varhaiskasvatuksesta lisätään ja sen merkityksestä lapsen kasvulle, oppimiselle ja kehitymiselle tiedotetaan. Ohjataan perheitä mukaan varhaiskasvatukseen ottamalla yhteyttä perheisiin, joissa on 5-vuotta täyttäviä lapsia, jotka eivät ole mukana varhaiskasvatuksessa.	Tavoitettujen perheiden ja lasten määrä, % perheistä	77,2 %	79,00 %	88,0 %	88,0%	Varhaiskasvatus
Lapsiparlamenttitoiminnan käynnistäminen ja kehittäminen	Lapsiparlamentti kokoontuu 2 kertaa vuodessa, ja lapsiparlamentin hallitus 2-3 kertaa vuodessa.	Lapsiparlamentin toimintaan osallistuneiden koulujen määrä (kouluja 24)	0	Jouduttiin siirtämään koronan vuoksi helmikuulle 2022	24	24	Perusopetus
Lasten ja nuorten kuulemisen edistäminen	Lisätään lasten osallisuutta kyselyiden, kuulemisten sekä muiden toimenpiteiden avulla.	Kyselyiden ja kuulemisten määrä	Ei saatavilla	Perusopetuksen yhteiset kyselyt: LYK-kysely, perusopetuksen arviointikysely oppilaille: oppimisympäristö ja sen turvallisuus, 2. kielisen opetuksen kehittämiskysely.	Perusopetuksen yhteiset kyselyt 1/1	Perusopetuksen yhteiset kyselyt 1/1	Varhaiskasvatus, perusopetus, hyvinvointi ja osallisuus
	Lapsivaikutusten arviointi käyttöön	Toteutuneiden lapsivaikutusten arviointien määrä	0	0	0	4	Kaikki toimialat ja yksiköt
Lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien lisääminen	Harkku-Seinäjoen harrastamisen mallin toteuttaminen, jokaisella koululla mahdollisuus osallistua kerhotoimintaan	Harkku-toimintaan osallistuneiden lasten ja nuorten määrä / lukukausi	Ei saatavilla	500 lasta	550/kevät, 570/syksy	570/kevät 600/syksy	Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Nuorisovaltuuston, vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston toiminnan tukeminen ja toimintaedellytysten varmistaminen	Nuorisovaltuuston toiminnassa nuorisotyöntekijä mukana ja auttamassa käytännön toiminnassa. Kummivaltuutettujen toiminta Nuvan kanssa.	Arviointikysely nuorisovaltuustolle	Ei saatavilla	Ei toteutettu	Toteutettu	Toteutettu	Nuorisopalvelut
	Vammaisneuvoston toiminnan tukeminen	Arviointikysely toimintaedellytyksistä vammaisneuvostolle	Ei saatavilla	Ei toteutettu	Ei toteutettu	Toteutettu	Hyvinvointi ja osallisuus
	Vanhusneuvoston toiminnan tukeminen	Arviointikysely toimintaedellytyksistä vanhusneuvostolle	Ei saatavilla	Ei toteutettu	Ei toteutettu	Toteutettu	Hyvinvointi ja osallisuus
Erityistä tukea tarvitsevien nuorten harrastusmahdollisuuksien lisääminen ja harrastuksiin ohjaaminen	Mahdollistetaan nuorille harrastuksiin tutustuminen osana kuntouttavaa työtoimintaa ja palveluohjusta. Kaiku-kortin jakaminen nuorille.	Myönnettyjen Kaiku-korttien määrä 16-34-vuotiaille	394 kpl (2021)	394 kpl (2021)	450	498	Kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut, kirjasto, kansalaisopisto, nuorisopalvelut
Erityisryhmien, kuten heikosti lukevien ja maahanmuuttajien tukeminen kohdennetuilla palveluilla ja kampanjoin	Kirjastosta saa digitukea ja oppimista tukevaa Tuuppari-palvelua.	Tavoitettujen asiakkaiden määrä	Ei saatavilla	208	677	1389	Kirjasto
Kirjaston tilojen ja tapahtumien aktiivinen markkinointi	Kirjasto on kaikille avoin ja maksuton tila oppimiseen, työskentelyyn, harrastamiseen ja kansalaistoimintaan. Kirjastossa järjestetään palveluja, tapahtumia ja toimintaa kaikenikäisille.	Kirjastokäynnit/asukas	5,46	5,38	6,63	7,34	Kirjasto
		Tapahtumien ja koulutusten osallistujamäärä	11 625	11 031	18 279	22 375	
Asunnottomuuden poistaminen	Sosiaalityö ja -ohjaus, välivuokrausmalli, asumisen tuki: asumisneuvonta, Tukiporras, asiakassuunnitelmat, asiakkaiden tapaaminen ja verkostot	Ara-tilasto, asunnottomien määrä	21	17 (15.11.2021)	20	Ei saatavilla	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
		Välivuokra-asuntojen määrä	17	15 (15.11.2021)	16	Ei saatavilla	
		Asumisneuvonnan asiakkaiden määrä/vuosi	261	268	233	Ei saatavilla	
Jälkihuollossa olevat nuoret sijoittuvat koulutukseen tai työelämään	Sosiaalityö ja -ohjaus, jälkihuoltosuunnitelmat	Koulutukseen tai työelämään sijoittuneet jälkihuollossa olevat nuoret	62 %	54 %	54 %	43%	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Työttömyyden väheneminen	Työnvälityksen ja palveluohjauksen kehittäminen; työllistymistä edistävien palvelujen, kuten työvoimakoulutuksen ja omaehtoisen koulutuksen järjestäminen sekä päällekkäisen työn vähentäminen	Työttömyysaste	10,2%	7,9 %	7,7 %	7,2%	Työllisyyspalvelut
Pitkäaikais-työttömyyden väheneminen	Sosiaalipalvelut osana kuntakokeilua, moniasiakkuustyöryhmä, palveluohjaus	Pitkäaikaistyöttömien määrä	465 henkilöä	654	570	586	Työllisyyspalvelut, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Kuntakokeiluasiakkaiden aktiivointiaste nousee kokeilun lähtötilanteesta	Vahva alku ja tehokkaan palvelumallin luominen	Aktiivointiasteen seuraaminen	33,8% > 39.7% (10/2021)	35,8 %	38,1 %	36,2 %	Työllisyyspalvelut
Ikääntyvien säännöllinen kuuleminen	Kuullaan säännöllisesti ikääntyvien kohderyhmää kulttuuripalveluiden kehittämisessä järjestämällä asiakasraateja	Asiakasraatien ja osallistujien määrä	Ei toteutettuja asiakasraateja	Ei toteutettuja asiakasraateja	Ei toteutettuja asiakasraateja	Ei toteutettuja asiakasraateja	Kulttuuripalvelut
Kotouttamisohjelman päivittäminen 2020-2024	Kaupungin toimialat edistävät kotoutumista ohjelman mukaan	Ulkomailta muutaneiden työllistyneiden osuus, %	41 %	41 % (2020)	41 % (2020)	41 % (2020)	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Osallistetaan asukkaita kaupungin kehittämiseen	Varataan talousarvioon rahaa osallistavaan budjettiin. Otetaan osallistava budjetointi käyttöön eri toimialoilla osana talousarviota.	Osallistavien budjettien määrä	0	1	1	1	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala, kaikki toimialat
Selvitetään asukkaiden osallisuuden kokemusta	Osallisuusindikaattorin käyttöönotto	Osallisuusindikaattori otettu käyttöön	Ei käytössä	Ei käytössä	Ei käytössä	Testattu lasten ja nuorten osallisuuden toteutumisessa	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala
Yhdistyksien ja toimintaryhmien toiminnan tukeminen	Laaditaan kaupungin avustusstrategia, selkiytetään kaupungin avustuksien myöntämisen periaatteet ja työnjako sekä tehdään opas hakijoille	Avustusstrategia tehty	Ei ole tehty	Ei ole tehty	Ei ole tehty	Järjestöyhteistyön selvitys aloitettu	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala, sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala

Yhdenvertaisuus palveluissa

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
TEA-pisteet, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus	33 (max 100)	33 (max 100)	33 (2021)	100 (max 100)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden paraneminen Seinäjoen kaupungissa	Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tekeminen	Suunnitelman valmistuminen	Ei aloitettu	Ei aloitettu	Suunnitelma valmistunut	Suunnitelma valmistunut	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala
Ikääntyvien kulttuurihyvinvointipalveluiden saatavuuden parantaminen	Kehitetään etäkulttuuripalveluita	Kuvapuhelimen virikeasiakkaiden määrä	15	60	500	472	Kulttuuripalvelut
		Kuvapuhelimen tuokioiden määrä	37	43	105	59	

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Ikääntyvien kulttuuripalveluihin osallistumisen mahdollistaminen	Lisätään Kaikukortin tarjoamista ikääntyneille	Ikääntyville jaettujen Kaikukorttien määrä	19 (11/2021)	106	96	112	Kulttuuripalvelut
	Lisätään Kulttuurikaveri-toimintaa	Kulttuurikaverien ja kulttuurikaverikäyntien määrä	Ei tietoa	Kulttuurikavereita 8	Kulttuurikavereita 7, ei tilastoissa	Kulttuurikavereita 3 hlöä, käyntejä 4	
Yhdenvertaiset mahdollisuudet kirjastopalveluiden käyttämiseen	Riittävät ja toimivat aukioloajat kaikissa toimipisteissä (pääkirjasto, kolme lähikirjastoa, sairaalakirjasto) ja kattavat reitit kirjastoautoilla	Tyytyväisyys kirjaston aukioloaikoihin	4,3 / 5	4,2 / 5	4,3 / 5	4,65	Kirjasto
		Kirjastojen aukiolotunnit	13 382	16 953	21 403	25 649	
		Tyytyväisyys kirjastopalveluihin	4,6 / 5	4,6 / 5	4,6 / 5	4,85	
	Kirjaston etäpalveluiden, kuten kirjaston kotipalvelun, e-aineistokokoelmien kehittäminen sekä etäpahtumien järjestäminen	Kotipalveluasiakkaiden määrä / henkilöasiakkaat	67	67	67	37	
		Kotipalveluasiakkaiden määrä / palvelukeskukset	21	21	21	23	
		E-aineistojen käyttökerrat	238 959 (mukana verkkoasioinnit)	178 948 (mukana verkkoasioinnit)	392 802 (mukana verkkoasioinnit)	115 656	
Koulutuksellisen tasa-arvon lisääntyminen ja elinikäisen oppimisen tukeminen	Riittävä ainealueiden lukumäärä ja opintojen monimuotoisuus	Opiskelijoiden tyytyväisyys opintotarjontaan	Ei saatavilla	Ei saatavilla	93 % tyytyväinen tai erittäin tyytyväinen kansalaisopiston toimintaan	93 % tyytyväinen tai erittäin tyytyväinen kansalaisopiston toimintaan	Kansalaisopisto
	Palvelut ovat alueellisesti ja taloudellisesti saavutettavia	Tarjottu tuntimäärä eri alueilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Toteutuneiden kurssien määrä: Seinäjoki 805, Peräseinäjoki 36, Nurmo 40, Ylistaro 41	Toteutuneiden kurssien määrä: Seinäjoki 805, Peräseinäjoki 36, Nurmo 40, Ylistaro 41	
Liikunnan saatuuden parantaminen	Liikuntamahdollisuudet ja -alueet ovat ihmisten lähellä, lähiliikuntatyöryhmän toiminta aktiivista	Liikuntapaikkojen ja -alueiden lukumäärä	261	376	386	388	Liikuntapalvelut
		Tyytyväisyys liikuntapaikkojen saatavuuteen (oma kysely)	Ei saatavilla	Ei vielä toteutettu	Kysely toteutettu	Ei toteutettu	
	Paikallistason toimintaa kylissä ja lähiöissä	Kylätoimijoiden kanssa yhdessä toteutettujen tapahtumien määrä	4	6	4	8	
		Yhteistyössä 3. sektorin ja kylätoimijoiden kanssa hoidettujen reittien määrä	Ei saatavilla	5	5	Ei saatavilla	
Henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin edistäminen kirjaston keinoin	Kirjasto tarjoaa kauno- ja tietokirjallisuutta sekä muita aineistoja henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin tueksi. Kaunokirjallisuuden lukeminen edistää mielenterveyttä. Tietokirjallisuudesta saa tietoa terveellisten elämäntapojen tueksi. Kirjastossa voi olla myös lainattavia liikuntavälineitä.	Lainaus/asukas	20,75	23,73	23,95	24,7	Kirjasto
Pyritään mahdollistamaan ilmaisia tiloja järjestöille	Kartoitetaan olemassa olevat tilat ja viestitään niiden mahdollisesta käytöstä.	Tiloja tarjotaan/ei tarjota.	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Tiloja tarjolla	Tiloja tarjolla	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala, järjestöt

Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistävä toiminta ja palvelut

Asukkaat tarvitsevat hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistäviä palveluita voidakseen hyvin. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yksi kunnan perustehtävistä. Hyvin saavutettavissa olevat ja oikea-aikaiset palvelut ehkäisevät ongelmien syntyä.

Lisää liikettä

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Vähintään tunnin päivässä liikkuvat, 4. ja 5. lk, %	43,9% (2021)	43,9 %	40,4 % (2023)	40,4%
Vähintään tunnin päivässä liikkuvat, 8. ja 9. lk, %	21% (2021)	21 %	27 % (2023)	27%
Vähintään tunnin päivässä liikkuvat, lukio, %	16,2% (2021)	16,2 %	15,7 % (2023)	15,7%
Vähintään tunnin päivässä liikkuvat, ammatillinen oppilaitos, %	11,3% (2021)	11,3 %	15,3 % (2023)	15,3%
TEA-pisteet, liikunta	71	71	83	83

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahot
Yhteistyö varhaiskasvatuksen, liikuntapalveluiden ja järjestöjen kanssa	Perheliikuntailtapäivät, urheiluseurojen lajiesittelyt varhaiskasvatuksessa	Perheliikuntailtapäivien osallistujat	850	880	2200	2280	Liikuntapalvelut, varhaiskasvatus
Lapset liikkuvat varhaiskasvatuksessa vähintään 2 tuntia päivässä (kokonaistavoite 3h)	Liikunta on mukana lasten arjessa sisä- ja ulkotiloissa monipuolisesti. Varhaiskasvatuksen siirtymätilanteet päivän eri vaiheissa sekä mm. iltapäiväpedagogiikassa. Varhaiskasvatuksen strategissa ja varhaiskasvatussuunnitelmassa lasten liikkuminen on keskiössä. Eskariuinnit, päiväfutis ja luisteluohjaus sekä lasten tanssi ovat osa lapsen arkea.	Liikkumisen määrää seurataan lapsiryhmä tasolla. Sisäinen asian tuntijuus ja lapsen fyysinen aktiivisuus on ollut varhaiskasvatuksen arvioinnin yksi havainnoin kohde	Oma laadullinen seuranta	Varhaiskasvatuksen oma ohjelma ja seuranta, varh.kasv. strategiassa liikkuminen. Toteutuu.	Varhaiskasvatuksen oma ohjelma ja seuranta, varh.kasv. strategiassa liikkuminen. Toteutuu.	Varhaiskasvatuksen oma ohjelma ja seuranta, varh.kasv. strategiassa liikkuminen. Toteutuu.	Varhaiskasvatustyöryhmät
Liikkuva koulu-toimintakulttuurin vahvistaminen kouluissa	Kaikki peruskoulut päivittävät liikunnallistamissuunnitelman 2022	Päivitettyjen liikunnallistamissuunnitelmien määrä (tavoite 30)	0	0	25	30	Perusopetus
	Liikunnallistamissuunnitelmien toimenpiteiden toteuttaminen	Seurataan koulukohtaisesti, lukuvouden arviointiraportissa	Kaikki peruskoulut	Kaikki peruskoulut	Kaikki peruskoulut	Kaikki peruskoulut	Perusopetus
Asukkailla on mahdollisuus maksuttomaan liikuntaneuvontaan	Aktiivinen ja poikkihallinnollinen tiedottaminen mahdollisuudesta liikuntaneuvontaan	Liikuntaneuvonnassa käyneiden määrä	Ei saatavilla	41	61	68 hlö ja 19 perhettä	Liikuntapalvelut
Kuudesluokkalaiset ovat uimataitoisia	Uinninopetus etenee suunnitelmallisesti varhaiskasvatuksesta läpi peruskoulun ja uinninopetus on laadukasta	Uimataitoisten lasten määrä, % ikäluokasta	90 %	87 %	86 %	95% uimassa käyneistä uimataitoisia	Liikuntapalvelut, varhaiskasvatus, perusopetus

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Liikuntastrategian päivittäminen 2022- 2026	Päivitetään liikuntastrategia huomioiden kaikki kaupungin asukkaat	Strategia päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetty	Tekeillä	Tehty	Liikuntapalvelut
Kannustetaan ikääntyviä toimintakykyä ylläpitävään liikuntaan	Tiedotetaan aktiivisesti Seniori - Erityisliikunnan kortista ja pidetään kortin hinta kohtuullisena	Myönnettyjen korttien määrä	639	539	743	720	Liikuntapalvelut
Liikunnallisten elämäntapojen edistäminen kaikissa ikäryhmissä	Tuetaan liikunta-alueiden ja tilojen aktiivista käyttöä	Sisäliikuntapaikoilla kävijöitä (yhteensä)	690 000 (2019)	533 000	550 000	557 000	Liikuntapalvelut
Liikunnallisten hankkeiden määrää lisätään	Hankerahoitusta haetaan ja hankerahoitusta varten budjetoidaan rahaa	Haettujen hankkeiden määrä	Ei saatavilla	1	1	1	Liikuntapalvelut
		Muiden toimialojen kanssa yhteistyössä toteutetut hankkeet	Ei saatavilla	1	1	1	

Terveellisten elämäntapojen mahdollistaminen ja tukeminen

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Ylipaino 8. ja 9. luokan oppilaista (hyte-kerroin)	20,7 % (2021)	20,7 %	18,8 %	18,8%
Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % 8. ja 9. lk (hyte-kerroin)	22,6 % (2021)	22,6 %	24,6 %	24,6%
THL:n sairastavuusindeksi	99,3 (2019)	99,3 (2019)	99,3 (2019)	99,3%
TEA-pisteet, Perusterveydenhuolto	75	75	78	78

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Lasten ja nuorten univaikeuksien väheneminen	Kouluterveydenhoitaja keskustelee 4. ja 8. luokkalaisten kanssa unesta. Toimenpide käytössä jokaisessa 4. ja 8.luokkalaisten terveystarkastuksessa.	Usein vaikeuksia nukahtaa tai heräilemistä öisin, % 4. ja 5. luokan oppilaista	10,9 % (2021)	10,9 %	Ei uusia tietoja	Ei uusia tietoja	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
		Vaikeuksia päästä uneen vähintään kerran viikossa, % 8. ja 9. luokan oppilaista	22,6 % (2021)	22,6 %	Ei uusia tietoja	Ei uusia tietoja	

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahtot
Vanhemmuuden vahvistaminen	Varhaiskasvatukseen haettaessa selvitetään perheen tilanne. Varhaiskasvatussuunnitelma tehdään jokaisesta varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta yhdessä huoltajien kanssa.	Tehtyjen varhaiskasvatussuunnitelmien osuus, %	Ei saatavilla	100 %	100 %	100%	Varhaiskasvatus
Lasten lihavuuden väheneminen	Perheen kokonaisvoinnin huomiointi	Normaalipainoisia 4-vuotiaita	63,44 %	82,84 %	83,30 %	80,63%	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
		Normaalipainoisia 1. lk	76,60 %	81,19 %	76,18 %	82,0%	
		Normaalipainoisia 5. lk	74,27 %	77,68 %	76,89 %	68,65%	
	Lihavuus Laskuun -ohjelman päivittäminen	Ohjelma päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetä enää	Ei päivitetä enää	Hyvinvointi ja osallisuus
Perusopetuksen hyvinvoinnin teemavuosi	Perusopetuksessa toteutetaan lukuvuosien 2022-2024 aikana kaksi hyvinvointiin keskittyvää teemavuotta. Vuosien aikana hyvinvoinnin teema on kattavasti esillä niin oppilaiden kuin henkilökunnankin arjessa.	Perusopetuksen hyvinvointikirjan päivitys	Ei päivitetty	Päivitetään vuosina 2022-2023	Päivitetään vuosina 2023-2024	Ei päivitetty	Perusopetus, hyvinvointi ja osallisuus
Tervehampaisten 1-6-vuotiaiden osuus ikäluokastaan on vähintään 95 %. Tervehampaisten 7-14-vuotiaiden osuus ikäluokastaan on vähintään 68 %	Suun terveystarkastukset ja tarkastukset, tilastointi. Asetuksen mukaiset suun terveydenhuollon määräämät tarkastukset toteutuvat neuvoloissa sekä koulu- ja opiskeluterveydenhuollossa. Karkiton varhaiskasvatus ja perusopetus.	Tarkastuksien toteutumisen asetuksen mukaisesti	Toteutunut	Toteutunut	Toteutunut	Toteutunut	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue, varhaiskasvatus, perusopetus
		Tervehampaisten 1-6-vuotiaat	63,5 %	94,9 %	93,9 %	57,0%	
		Tervehampaisten 7-14-vuotiaat	78,6 %	68,8 %	71,0%	87,8%	
Opiskelijalähtöisyyden toteutuminen terveystarkastuksessa	Terveydenhoitaja kysyy opiskelijalta terveystarkastuksessa onko hänellä mielessä jotain asiaa, josta hän haluaisi keskustella. Toimenpide käytössä jokaisessa terveystarkastuksessa.	Terveystarkastuksessa nuoren mielipidettä kuunnellaan, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista	89,3 % (2021)	89,3%	90,8 %	90,8%	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
		Terveystarkastuksessa nuoren mielipidettä kuunnellaan, % ammatillinen koulutus 1. ja 2. vuoden opiskelijoista	85,8 % (2021)	85,8 %	85,9 %	85,9%	
Työttömien työnhakijoiden työ- ja toimintakyvyn tukeminen	Työllisyyden kuntakokeilu 2021-2023, hoitaja olemassa, lääkäripalvelut saatavissa	Asiakaskäyntien määrä	Ei saatavilla	266	517	523	Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue, Työllisyyden kuntakokeilu

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuu- tahot
Nuorten elämäntilanteen tukeminen ja palveluihin ohjaaminen	Etsivä nuorisotyö, kuntouttava työtoiminta mm. työpajat, vertaistukiryhmät	Tehdyt Kyky-viisari mittaukset	Tolkkupaja: 25	36	Ei saatavilla	Kyky-viisarin ylläpito loppunut	Nuorisopalvelut, Työpajat, kuntako-keilu
			Kaks'Kättä: 83	Ei saatavilla	Ei saatavilla		
		Tehdyt Sovari- sosiaalisen vahvistumisen mittaukset	Tolkkupaja: 30	23	Ei saatavilla	9	
Päihteettömyyteen kannustaminen	Ehkäisevän päihdetyön aktiiviset toimet eri ikäluokissa, tiedon jakaminen, Festari-pakkatyö	Toteutuneet Festari-pakka-toimenpiteet	0	1	22	12	Hyvinvointi ja osallisuus, EHKÄ-PÄ lapset ja nuoret
		Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa, 8. ja 9. lk	10,9 % (2021)	10,9 %	9,5 %	9,5%	
		Kokeillut laittomia huumeita ainakin kerran, lukio 1. ja 2. lk	7,1 % (2021)	7,1 %	7,5 %	7,5%	
		Kokeillut laittomia huumeita ainakin kerran, ammatillinen oppilaitos	12,1 % (2021)	12,1 %	14,8 %	14,8%	
		Suunnitelma päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetty	Ei päivitetty	
Hyödynnetään järjestöjen palveluita entistä paremmin ja lisätään tietoisuutta niiden tarjoamista palveluista.	Hyödynnetään järjestöjen jakamaa tietoa eri aiheista esimerkiksi kaupungin henkilöstön kouluttamisessa. Lisätään tietoisuutta järjestöjen tarjoamasta vertaistuesta.	Järjestöjä hyödynnetty koulutusten järjestämisessä.	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Kyllä, esim. ehkäisevän päihdetyön koulutukset ja lapsivaikutusten arviointi	Kyllä, esim. ehkäisevän päihdetyön koulutukset, lapsiystävällinen kunta-koulutukset	Seinäjoen kaupunki, järjestöt
Otetaan yritykset entistä vahvemmin mukaan asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen.	Edistetään Heathy Kids of Seinäjoki -kehitysalustan laajentumista	Kehitysalustan kautta toteutuneet kehittämisprojektit	4	3	0	0	Hyvinvointi ja osallisuus
	Etsitään ja luodaan strategisia kumppanuuksia yritysten kanssa tavoitteena asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	Strategisten kumppanuuksien määrä	0	0	0	0	Elinvoiman ja työllisyyden toimiala
Oppilaat syövät koululounaan	Kouluruokailujulisteen toimenpiteitä on otettu käyttöön kouluilla. Ruokailutoimikunta / kouluruoka-agenttitiimi / ruokaraati tmv. kehittämistyöryhmä toimii kouluilla. Toteutetaan kouluilla suosikkiruokaviikkoja ja vahvistetaan myönteistä mielikuvaa kouluruoasta. Kouluravintolaa kehitetään tilana (viihtyisyys).	Ruokailutoimikuntien määrä vs. koulujen määrä	15 / 34	19 / 34	21 / 34	23/34	Ruoka- ja siivouspalvelut, koulut
		Syö pääruokaa koulu-ruoalla kaikkina koulupäivinä, %, 4. ja 5. lk	75,9 % (2021)	75,9 %	76,4 %	76,4%	
		Syö pääruokaa koulu-ruoalla kaikkina koulupäivinä, %, 8. ja 9. lk	63,2 % (2021)	63,20 %	Ei uusia tietoja	Ei uusia tietoja	

Kulttuurista hyvinvointia

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Harrastaa taidetta ja kulttuuria vähintään yhtenä päivänä viikossa, 4. ja 5. lk, %	78,5 (2021)	78,5	78,5 % (2023)	78,5%
Harrastaa taidetta ja kulttuuria vähintään yhtenä päivänä viikossa, 8. ja 9. lk, %	51,7 (2021)	51,7	46,3 % (2023)	46,3%
TEA-pisteet, kulttuuri	79 (2021)	79	79 (2021)	71

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahot
Visuaalisten taiteiden huomiointi osana kaupunkilaisten kokonaisvaltaista hyvinvointia	Seinäjoen taidehallin näyttelyistä viestiminen saavutettavasti, Seinäjoen taidehallin yleisötyön toiminnot eri kohderyhmille (lapset, lapsiperheet, ikääntyneet)	Seinäjoen taidehallin asiakasmäärä	10 900	12 000	14 698	15 000	Kulttuuripalvelut
	Julkisen taiteen lisääminen kaupunkilaisten arkiympäristöön, julkisen taiteen viestinnän ja yleisötyön toteuttaminen	Toteutetut toimenpiteet	Ei saatavilla	3 aloitettua teoshankinta-prosessia sekä 1 portfoliohaku. Asukaskysely taideteoksen taustamateriaaliksi (Björkenheimintien silta). Patsaspyöräilyjä ja infovideoita kaupunkilaisille.	5 käynnissä olevaa teoshankintaa, 1 kutsukilpailu. Yleisötyö ja viestintä: 1 infovideo kaupunkilaisille, 1 julkisen taiteen toripvä, 3 patsaspyöräilykierrasta	6 käynnissä, 2 valmisteilla olevaa teoshankintaa. Yleisötyönä 3 patsaspyöräilyä, Viestintä 1 valtakunnallinen streemattu puheenvuoro, julkisen taiteen nettisivut ajantasalle.	Kulttuuripalvelut, yhdessä poikkihallinnollisen taidetyöryhmän kanssa
Lasten ja nuorten kulttuurikosketusten lisääminen	Lastenkulttuurikeskus Louhimon perustoiminnan sekä etä- ja digisisältöjen toteuttaminen	Lastenkulttuurikeskus Louhimon asiakaskontaktit	10 000	Livetapaamisia 13 096 kpl	19 849	24 069	Kulttuuripalvelut
		Lastenkulttuurikeskus Louhimon verkkosisältöjen käyttäjämäärä	12 000	111 831	1 875	2 983	
	Kasvatus- ja opetusalan henkilöstön kouluttaminen taiteen ja kulttuurin kokemisen ja tekemisen mahdollisuuksista osana työtä.	Lastenkulttuurikeskuksen toteuttamat kasvattajien ja opettajien asiantuntijakohtaukset ja koulutukset	10	Etäkoulutukset 23 kpl (574 hlöä), 1 live-koulutus (18 hlöä)	20 kpl (60 hlö), 1 livekoulutus (4 hlöä)	8 kpl etä- ja 15 kpl livekoulutuksia (yhteensä osallistujia 2 122 hlö)	

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuu- tahot
Kulttuurikasvatusuunnitelman sisältöjen toteuttaminen	Yhteistä tekemistä, yhteisiä painopisteitä, kulttuurin ja taiteen tekijöiden vierailuja koululle ja varhaiskasvatukseen tukemaan Kulttuurimatkasisältöjen hyödyntämistä opetustyössä	Kulttuurimatkaan osallistuneiden määrä	5 000	5 000	5 000	5 866	Kulttuurikasvatus, varhaiskasvatus, perusopetus, kirjasto
		Taituri-toimintaan osallistuneiden määrä	3 000	3 000	3 000	2 963	
Sosiaali- ja kulttuuripalveluiden yhteistyön vahvistaminen	Kulttuuripalveluiden saavutettavuuden parantaminen. Sosiaalipalveluiden kanssa yhteistyössä toteutettavat taide- ja kulttuurisisältöiset projektit sekä Kaikukortti-toiminta.	Sosiaali- ja kulttuuripalveluiden kanssa yhteistyössä toteutettavien taide- ja kulttuurisisältöjen määrä tunteina	Ei mitattu	Ei mitattu	11 h (65 lasta ja 54 aikuista, kokoontumisia 16 kpl)	8 h (2 lasta, 31 aikuista, kokoontumisia 3 kpl)	Kulttuuripalvelut, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
		Kaikukortin käyttökerrat	0	2 329	6 426	4947	
Ikääntyvien kulttuurihyvinvoinnin lisääminen	Tehdään monialaista yhteistyötä ja toteutetaan K65 Kulttuurihyvinvointisuunnitelmaan kirjattuja toimenpiteitä	K65- työryhmään osallistuvien yhteistyötahojen määrä (K65 Kulttuurihyvinvoinnin asiantuntijaryhmä)	24	23	19	16	Kulttuuripalvelut
		Toteutuneet toimenpiteet	Ei toimenpiteitä	15 / 19 prosessissa ja 4 / 19 aloittamatta	7 / 19 valmistusta, 10 / 19 prosessissa, 2 / 19 aloittamatta	7 / 19 valmistusta, 10 / 19 prosessissa, 2 / 19 aloittamatta	
Kirjaston kulttuuritapahtumien lisääminen	Kirjaston kirjallisuus- ja kulttuuritapahtumien kehittäminen eri ikäryhmille yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa	Tapahtumien määrä	547	644	731	798	Kirjasto

Hyvät arkiympäristöt

Hyvä arkiympäristö on terveellinen, turvallinen, esteetön ja esteettinen. Se kannustaa asukkaita edistämään omaa hyvinvointia ja terveyttä sekä vahvistaa mielenterveyttä. Hyvä arkiympäristö kannustaa liikkumaan sekä nauttimaan luonnosta ja kulttuuriympäristöstä. Ympäristöllä on iso vaikutus myös turvallisuuteen ja onnettomuuksiin.

Viihtyisä kaupunkiympäristö

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahot
Julkisen taiteen määrän lisääminen	Julkisen taiteen prosessien kehittäminen	Toteutuneet projektit	0	1 (Isoiset)	1 (Vahdit)	0	Kulttuuri-palvelut, kaupunkiympäristö
Lisätään viherialueiden määrä kaupungissa	Rakennetaan uusia viherialueita	Rakennettujen viherialueiden määrä kaupungissa ha /vuosi	2 ha	2,2 ha	2,2 ha	1,5 ha	Kaupunkiympäristö
	Asemakaavoissa vihreäksi jätetyt alueet, muutakin kuin rakennettuja puistoja, sisältää mm taloyhtiöiden piha-alueet jne	Otetaan käyttöön viherkerroin	Ei vielä käytössä	Ei käytössä	Ei käytössä	Ei käytössä	
		Asemakaava-alueella asuvan väestön osuus, jolla enintään 300 metrin matka puistoalueelle	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	

Turvallinen kaupunki

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65-vuotta täyttäneillä / 10 000 vastaavan ikäistä (hyte-kerroin)	424,9	422,1	504,7	504,7
Koulussa tai koulumatkalla vähintään kaksi tapaturmaa lukuvuoden aikana, 4. ja 5. lk, %	22,6% (2021)	22,6 %	Ei uutta tietoa	Ei uutta tietoa
Liikenneonnettomuuksia Seinäjoella	90	108	114	Ei uutta tietoa
Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset / 1 000 asukasta	7,4	8	7,8	7,8 (2022)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuutahot
Oppilaitosturvallisuuden parantaminen	Turvallisuusosaaminen ja koulujen poistumisharjoitukset ovat osa arkipäivää. Arjen turvaamiskäytännöt ja kurinpitokäytännöt ovat opetussuunnitelman mukaisia ja yhtenäisiä. Valmiussuunnittelu ja riskienhallinta on jatkuvasti ajan tasalla sekä turvallisuussuunnitelmat päivitetään valtuustokauden aikana vähintään kertaalleen.	Kaikilla kouluilla on sähköinen pelastussuunnitelma	Ei ole	Ei ole	Kyllä	Kyllä	Oppilaitokset
		Opetussuunnitelman mukaiset ja yhtenäiset toimet kaikilla kouluilla käytössä	Ei ole	Ei ole	Kyllä	Kyllä	
Turvalliset koulureitit	Todetaan ja kirjataan vaaranpaikat sekä vähennetään niitä vuosittain	Parannettujen vaaranpaikkojen korjaaminen lkm	Ei saatavilla	Ei saatavilla	3 kpl	5kpl	Kaupunkiympäristö

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuu- tahot
Vastuullisuuden esiintuominen ja lisääminen ruokapalvelussa	Hävikin mittaaminen, vastuullisten raaka-aineiden ja toimintojen listaaminen, Vastuullisuudesta kertominen henkilökunnalle ja asiakkaille	Hävikin määrä	Ei saatavilla	Ei saatavilla, aloitetaan vuonna 2023	Hävikin määrä ei ole vielä saatavilla, ohjelman sisänaajo menossa syksy / 2023.	Hävikin määrä ei ole vielä saatavilla, ohjelman sisänaajo menossa kevät / 2024.	Ruoka- ja siivouspalvelut
Terveellinen hengitysilmä (ei katupölyä)	Tarkkaillaan ilmanlaatua	Huono ilmanlaatuindeksi päiviä/vuosi	3 päivää	1,3 päivää (31,5 h)	2,2 päivää (52,5h)	1 päivä (24h)	Kaupunkiympäristö
Lisätään ikäihmisille tarkoitettuja erilaisia asumismuotoja	Suunnittelun pohjalla on ikäihmisten oma näkemys ja heidän tarpeensa	Uusia malleja otettu käyttöön	Ei saatavilla	v. 2022 toteutuvaa	Ikääntyvien asumisen hanke	Ikääntyvien asumisen kehittämissuunnitelma vuoteen 2040 valmistui	Toimintotalo

Liikkumista edistävät ympäristöt

Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023
TEA-pisteet, liikuntapaikkojen määrä yhteensä / 1000 asukasta	44 (max 100)	44 (max 100)	50 (max 100)	50 (max 100)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Arvo 2020	Arvo 2021	Arvo 2022	Arvo 2023	Vastuu- tahot
Lähiliikuntapaikkojen rakentaminen ja ylläpitäminen	Lisätään lähiliikuntapaikkojen määrää erillisen suunnitelman mukaan	Toteutuneiden lähiliikuntapaikkojen määrä	16	2 uutta paikkaa	3 uutta paikkaa	2 uutta paikkaa	Liikuntapalvelut, kaupunkiympäristö
Tuetaan hyvinvointia edistävää liikkumista	Ylläpidetään olemassaolevia pyöräteitä ja ulkoilureittejä sekä tehdään uusia	Ulkoilureittien pituus km	280	280	283	283	Kaupunkiympäristö, liikuntapalvelut
		Kulkumuotojakauman kehitys, auto/julkinen/pyörä/jalankulku, %	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	
	Tarjotaan päiväkotien ja koulujen pihat asukkaiden käyttöön iltaisin ja viikonloppuisin	Pihojen tarjoaminen kaikkien käyttöön	100 %	100 %	100 %	100%	Varhaiskasvatus, perusopetus, kaupunkiympäristö, liikuntapalvelut
Liikuntapaikkojen käytön lisääminen ja monipuolistaminen	Nuorisotiloilla salivuorot, kesäaikaista ohjausta koulupihoissa, vahinkoliik-kumista, ohjattuja luontoaktiiviteetteja	Toteutuneita ohjauksker-toja	8	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Ei saatavilla	Nuorisopalvelut
Esteettömyyden huomioiminen	Esteettömyys huomioidaan niin suunnittelussa, rakentamisessa kuin kunnossapidossakin. Tulevaisuudessa esteettömyyteen liittyviä asioita käsitellään vammaisneuvostossa, jossa on kaupunkiympäristön toimialan edustus.	Kaupunkiympäristön edustus vammaisneuvostossa	Ei ole	On edustus	On edustus	On edustus	Kaupunkiympäristö

Raportin tekoon ovat osallistuneet seuraavat henkilöt Seinäjoen kaupungilta:

Henna Rantasaari	hyvinvointipäällikkö
Tanja Särkipaju	liikuntapalvelupäällikkö
Leena Kråknäs	kulttuuritoimenjohtaja
Pekka Hautamäki	nuorisotoimenjohtaja
Marika Ojala	vt. perusopetusjohtaja
Aija-Marita Näsänen	varhaiskasvatusjohtaja
Teppo Latvanen	rehtori, Kansalaisopisto
Kirsti Länsikallio	kirjastotoimenjohtaja
Pirjo Kujanpää	ruoka- ja siivouspalvelupäällikkö
Hanna Latva-Kiskola	ympäristönsuojelujohtaja
Kirsi Mattila	vuorovaikutussuunnittelija
Sanna Martin	viestintäsuunnittelija
Jaakko Säntti	palvelupäällikkö
Jari Mäkelä	liikuntatoimenjohtaja
Elina Hihnala-Mäkelä	turvallisuuspäällikkö
Ville Järvi	erityisopetuksen rehtori
Henna Malila	vs. erityisopetuksen rehtori
Joni Ulvila	kaupungininsinööri
Keijo Kaistila	suunnittelupäällikkö
Ilkka Rintala	työllisyysjohtaja
Miia-Eveliina Lae	ympäristönsuojelutarkastaja

Yhteystiedot:

Henna Rantasaari, hyvinvointipäällikkö, Seinäjoen kaupunki

henna.rantasaari@seinajoki.fi, 050 354 9311

Seinäjoki